

XDC GRUPPEN A/S

Tigervej 27

4600 Køge

CVR-nr. 28895542

Årsrapport**1. januar 2023 - 31. december 2023**

(Selskabets 18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den

Thomas Augustesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	XDC GRUPPEN A/S Tigervej 27 4600 Køge
Telefon	56641100
E-mail	info@xdc.dk
Hjemmeside	www.xdc.dk
CVR-nr.	28895542
Stiftelsesdato	14. juli 2005
Hjemsted	Køge
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Henrik Steen Haack Thomas Augustesen Thomas Rosenkrantz Jensen
Direktion	Thomas Augustesen
Revisor	Dansk Revision Næstved Godkendt Revisionsaktieselskab Vadestedet 6 4700 Næstved CVR-nr.: 27433863
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i IT-drift, IT-hosting, salg af hardware og software, salg af kopi- og printløsninger herunder reparation og vedligeholdelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 8.101.116, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 34.566.892, og en egenkapital på kr. 24.793.425.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har været part i en retssag, der er afsagt efter regnskabsårets udløb. Udfaldet i retssagen er indregnet fuldt ud med 777 t.kr. som en regulerende efterfølgende begivenhed, hvilket er nærmere beskrevet i note 3 Særlige poster. Det er herudover ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsåret.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		37.148.322	35.396.667
Personaleomkostninger	1	-23.179.934	-22.233.974
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.043.690	-3.851.584
Andre driftsomkostninger		-578.573	0
Driftsresultat		10.346.125	9.311.109
Finansielle indtægter		323.062	130.659
Finansielle omkostninger		-254.262	-313.365
Resultat før skat		10.414.925	9.128.403
Skat af årets resultat		-2.313.809	-2.068.298
Årets resultat		8.101.116	7.060.105
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		-1.898.884	-2.939.895
		8.101.116	7.060.105

Balance 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Software		54.182	107.844
Goodwill		8.280.041	10.185.126
Immaterielle anlægsaktiver		8.334.223	10.292.970
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		545.120	528.854
Indretning af lejede lokaler		119.017	173.207
Materielle anlægsaktiver		664.137	702.061
Deposita		250.000	250.000
Finansielle anlægsaktiver		250.000	250.000
Anlægsaktiver		9.248.360	11.245.031
Fremstillede varer og handelsvarer		3.187.684	3.614.410
Varebeholdninger		3.187.684	3.614.410
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.169.583	4.087.813
Tilgodehavende selskabsskat		189.242	0
Andre tilgodehavender		8.398.832	7.654.036
Periodeafgrænsningsposter		182.973	258.320
Tilgodehavender		13.940.630	12.000.169
Likvide beholdninger		8.190.218	12.509.160
Omsætningsaktiver		25.318.532	28.123.739
Aktiver		34.566.892	39.368.770

Balance 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.831.522	2.831.522
Overført resultat		11.961.903	13.860.787
Udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
Egenkapital		24.793.425	26.692.309
Hensættelser til udskudt skat		227.429	229.428
Hensatte forpligtelser		227.429	229.428
Feriepengeforpligtelse		0	1.989.624
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.989.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.938.629	2.661.627
Selskabsskat		0	1.419.924
Anden gæld		2.460.330	3.689.527
Periodeafgrænsningsposter		4.147.079	2.686.331
Kortfristede gældsforpligtelser		9.546.038	10.457.409
Gældsforpligtelser		9.546.038	12.447.033
Passiver		34.566.892	39.368.770
Kontraktlige forpligtelser	2		
Særlige poster	3		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	20.680.043	19.728.974
Pensioner	2.281.372	2.206.587
Andre omkostninger til social sikring	218.519	298.413
	<u>23.179.934</u>	<u>22.233.974</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>31</u>	<u>31</u>

2. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingsaftaler på driftsmateriel. Restløbetiden udgør mellem 1 og 52 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 1.117.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter omkostninger af særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter eller andre væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets normale drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

Som omtalt i ledelsesberetning under begivenheder efter balancedagen er årets resultat påvirket af særlige poster, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indregnet erstatning, sagsomkostninger og rente 776.643 kr., beløbet er indregnet således i resultatopgørelsen:

Andre driftsomkostninger	578.573
Finansielle omkostninger	198.070
Saldo ultimo	<u>776.643</u>

Derudover har selskabet regulering af lønkomensation med 257.744 kr., der er indregnet under andre driftsindtægter.